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Protokół Nr 4/15 

Z przebiegu  Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu 

z dnia 27 i 30 marca 2015 roku 

Rozpoczęcie posiedzenia Komisji godzina: 8,00 

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu 

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiąca 

zał. Nr 1 do protokołu. 

Goście uczestniczący w posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiąca zał. Nr 2 

do protokołu. 

 Zaproszenie wraz z porządkiem obrad Komisji stanowi zał. Nr 3 do protokołu. 

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju 

Powiatu1 Józef Piksa. Po powitaniu wszystkich przybyłych na posiedzenie, stwierdził na 

podstawie listy obecności kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji.  

 

Ad. 1 Przewodniczący Komisji zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o pkt. 6 a 

Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia treści zmian w Statucie 

Związku. Komisja przyjęła zmianę jednogłośnie (9za). Porządek obrad wraz z wprowadzoną 

poprawką został przyjęty przez głosowanie 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.   

Proponowany porządek obrad:  

1. Przyjęcie porządku obrad Komisji. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Informacja na temat dochodów i wydatków własnych zrealizowanych w 2014 roku i 

planowanych z tego tytułu w roku 2015r.  

4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 

sprawie zmian w budżecie na 2015r. 

5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 

sprawie zmiany uchwały Nr XIV/83/13 Rady powiatu Wałbrzyskiego  z dnia 

23.12.2013 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego.  

6.  Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 

sprawie powierzenia Gminie Czarny Bór realizacji zadania publicznego z zakresu 

pozimowego sprzątania dróg z materiałów uszorstniających oraz koszenia poboczy i 

oczyszczenia rowów przydrożnych dróg powiatowych w granicach administracyjnych 

gminy Czarny Bór. 

                                                           
1
 Ilekroć w protokole znajdzie się wpis Przewodniczący Komisji będzie to oznaczało Przewodniczącego Komisji 

Budżetu i Rozwoju Powiatu. 
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6a.  Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia treści zmian w 

Statucie Związku. 

7. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 

sprawie określenia zadań powiatu na które przeznaczone są środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2015 roku.  

8. Sprawy bieżące. 

 

Ad. Pkt 2. Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty bez uwag 

(głosowanie: 9 za  , 0 przeciw, 0 wstrzymujący się) 
 

Ad. Pkt 3. Informację na temat dochodów i wydatków własnych zrealizowanych w 2014 

roku i planowanych z tego tytułu w roku 2015r przedstawiła Skarbnik Powiatu Joanna 

Błażuk. Szczegółowy materiał w tym zakresie został przesłany radnych wraz z 

zawiadomieniem na Komisję (stanowi zał. 4 do protokołu). 

Dyskusja: 

Radny Kamil Orpel  zapytał jakiego rodzaju zadania były zaplanowane, a nie wykonane, że 

wolne środki na ten rok są w wysokości ponad 2 ml. zł.  

Skarbnik Powiatu Joanna Błażuk wyjaśniła, że w ubiegłym roku dochody budżetowe 

zostały wykonane w ponad 100%. Plan był niższy,  wykonanie wyższe, co w dużym stopniu 

wpłynęło na nadwyżkę budżetową. Po stronie wydatków wykonanie było w 96%. 

Oszczędności to przede wszystkim Dział administracja (300 tyś oszczędności). Kolejne 

cząstkowe oszczędności są w każdym innym dziale.  

Więcej uwag nie zgłoszono.  

 

Ad. Pkt 4. Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk omówiła projekt uchwały 

Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2015r. Zwiększenie dochodów 

budżetowych zaproponowane w projekcie oscyluje na poziomie 1 438 896 zł z tego na 

dochody bieżące przeznacza się 222 952 zł, dochody majątkowe 1 215 944 zł. Zwiększa się 

plan wydatków budżetowych 1 438 896 zł z tego na wydatki bieżące przeznacza się kwotę 

137 724, na wydatki majątkowe  1 301 172 zł. Zwiększa się dochody w Dziale Transport i 

Łączność w wysokości 1 215 944 zł na przebudowę drogi powiatowej 3360D na odcinku od 

drogi wojewódzkiej Nr 381 do drogi gminnej 16371D. Następnie omówiła „największe” 

pozycje zwiększające budżet na ten rok, które dokładnie opisane są w uzasadnieniu do 

projektu.  

Dyskusja: 
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Radny Andrzej Lipi ński zwrócił się do Wicestarosty o szczegółowe omówienie 

zagospodarowania obiektu po byłym budynku  gospodarczym w Szczawnie – Zdroju.  

Wicestarosta Powiatu Krzysztof Kwiatkowski poinformował o przeprowadzonej w tym 

roku  kontroli stanu tego budynku, która wykazała ze stan techniczny obiektu w ostatnim 

okresie czasu uległ znacznej degradacji: połać dachu ugięła się, popękały elementy 

konstrukcyjne, pękła również ściana szczytowa, która wysunęła się na ok. 10 cm w stronę 

ulicy.  Z uwagi na te okoliczności Zarząd potwierdził, że obiekt ten nie nadaje się do dalszej 

eksploatacji i remontu i postanowił „iść” w kierunku rozbiórki tego obiektu. Plac ten zostanie 

przeznaczony na budowę małej sali gimnastycznej.  

Radny Kamil Orpel  zapytał czy są środki na rezerwie ogólnej i czy  kwota ujęta w tym 

projekcie  jest uwzględniana w ramach tej rezerwy.  

Wicestarosta Powiatu Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że z uwagi na bardzo zły stan tego 

budynku podjęto decyzję, że rozbiórka będzie zadaniem pierwszoplanowym jeżeli chodzi o 

zaciągnięcie środków z rezerwy budżetowej. Natomiast uruchomienie rezerwy na poczet 

zakupu samochodu dla Policji nastąpi w miesiącu kwietniu, kiedy będzie znany bilans 

środków powiatu. Wspomniał również o konieczności odnowienia alejek przy szkole.  

Radny Kamil Orpel  zapytał, ile wynosi rezerwa ogólna na dzień 27.03.2015r. 

Joanna Błażuk Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że powiat posiada rezerwę ogólną w 

wysokości 130 719 zł. Zarząd podjął decyzję że dofinansowanie w wysokości 100 tyś zł dla 

Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu na zakup samochodu do celów służbowych nastąpi 

pod koniec kwietnia  a źródłem będą wolne środki.   

Radny Grzegorz Walczak odnosząc  się do sytuacji dotyczącej przekazania powiatowi do 

prowadzenia przez Gminę Głuszyca szkoły  ponadgimnazjalnej  zapytał, czy Zarząd posiada 

dodatkowe środki  (ok. 400 tyś zł) gdyby przyszło od 1 września 2015 roku przejąć tę szkołę. 

Następnie zwrócił się  do Zarządu o przygotowanie trybu postępowania oraz analizę 

finansową do sytuacji w której Powiat Wałbrzyski będzie musiał przejąć do prowadzenia tą 

placówkę. 

Radny Andrzej Lipi ński zapytał o dwa zadania ujęte w zał. Nr 3 do projektu: 

1) Poprawa efektywności energetycznej budynku Domu Dziecka „Catharina” w Nowym 

Siodle, gmina Mieroszów – jaki jest stopień tej inwestycji. 

2) Likwidacja barier architektonicznych w budynku Starostwa Powiatowego w 

Wałbrzychu poprzez montaż windy do przewozu osób niepełnosprawnych – na jakim 

etapie inwestycyjnym jest to zadanie. 
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Odp. ad. Pytanie 1 Naczelnik Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony  Środowiska 

Andrzej Sokołowski wyjaśnił, że Starostwo jest w chwili obecnej na etapie zapytania 

ofertowego, jak podkreślił jest to dokumentacja dość skomplikowana gdyż planowane jest 

tam wykonanie pełnej termomodernizacji z zastosowaniem pomp ciepła, wymianie stolarki 

okiennej i przebudową kotłowni.  

Odp. ad Pytanie 2 Naczelnik Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony  Środowiska 

Andrzej Sokołowski poinformował, że Starostwo posiada prawomocne pozwolenie na 

budowę, ale w dalszym ciągu nie mamy potwierdzenia o dofinansowaniu tego zadania ze  

środków PFRON. 

Radny Andrzej Lipi ński zapytał na jakim etapie jest sprawa zwrotu środków subwencji 

oświatowej ogólnej. Jakie czynności zostały przeprowadzone w tym kierunku oraz czy mamy 

w budżecie zabezpieczone środki gdyby doszło do konieczności zwrotu tej subwencji.   

Joanna Błażuk Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że trawa postępowanie skarbowe w tym 

zakresie. W ubiegłym tygodniu otrzymaliśmy informację z MF, że przedłużają termin 

realizacji tego postanowienia do 30 kwietnia 2015 roku.  

Radny Kamil Orpel  zadał pytanie do Działu 750 administracja publiczna opłaty sądowe, z 

czym związany ten wzrost opłat sądowych.  

Skarbnik Powiatu Joanna Błażuk wyjaśniła, że591 zł to kumulacja wszystkich należności 

sadowych.  

Radny Grzegorz Walczak zapytał,  czy koszty wymiany źródeł ciepła będzie sfinansowany 

w całości z naszych środków czy też będziemy pozyskiwać środki zewnętrzne.  

Skarbnik Powiatu Joanna Błażuk wyjaśniła, że Starostwo będzie starało się pozyskać na 

ten cel środki z RPO.  

Więcej uwag nie zgłoszono. W wyniku głosowania (10 za jednogłośnie) Komisja wydała 

pozytywną opinię do omawianego projektu uchwały. 

 

Ad. Pkt 5 Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 

XIV/83/13 Rady powiatu Wałbrzyskiego  z dnia 23.12.2013 w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego omówiła Skarbnik Powiatu Joanna Błażuk. Jak 

podkreśliła w związku z urealnieniem kwoty wynikających ze zmian w budżecie 

wymagalnym jest dokonanie aktualizacji Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

Uwag nie zgłoszono. W wyniku głosowania (10 za jednogłośnie) Komisja wydała pozytywną 

opinię do omawianego projektu uchwały. 
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Ad. Pkt 6 Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie 

Czarny Bór realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego sprzątania dróg z 

materiałów uszorstniających oraz koszenia poboczy i oczyszczenia rowów przydrożnych dróg 

powiatowych w granicach administracyjnych gminy Czarny Bór omówił Naczelnik 

Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska Andrzej Sokołowski. Jak 

podkreślił, zarządca dróg gminnych na terenie gminy Czarny Bór   wyraził wolę przejęcia 

zarządzania drogami powiatowymi na terenie gminy Czarny Bór w zakresie  pozimowego 

sprzątania  dróg z materiałów uszorstniających  oraz koszenia poboczy i oczyszczenia rowów 

przydrożnych dróg powiatowych w granicach administracyjnych gminy Czarny Bór. Będzie 

to realizacja zadań własnych Powiatu. Powiat przygotował stosowne porozumienie, w którym 

określono kwotę w wysokości 33 tyś zł.  

Uwag do projektu nie zgłoszono. W wyniku głosowania (10 za jednogłośnie) Komisja wydała 

pozytywną opinię do omawianego projektu uchwały. 

 

Ad. Pkt 6a.  

Projekt uchwały w sprawie ustalenia treści zmian w Statucie Związku. 

Z uwagi na rozbieżność racji w tym temacie oraz braku stanowiska Zarządu Powiatu 

Wałbrzyskiego do przedstawionego projektu uchwały radni uznali, że punkt ten zostanie 

przeniesiony, stąd wniosek następującej treści: 

Członkowie Komisji wnioskują o zmianę w porządku obrad posiedzenia i przeniesienie tego 

tematu do ostatniego punktu tj. 8 a  

Wniosek został przyjęty przez głosowanie 9 za, 1 przeciw, 0 wstrzymujących się.  

 

Ad Pkt 7 Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zadań powiatu 

na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2015 roku omówił Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie Marek Śpiewak oraz Magdalena Kołodziejczyk Kierownik w PCPR.  Powiat 

Wałbrzyski na 2015 rok na realizacje wszystkich zadań w zakresie rehabilitacji zawodowej i 

społecznej otrzymał środki w wysokości 684 264 zł. Do dnia wczorajszego do PCPP 

wpłynęły wnioski na łączną kwotę 2 722 068 zł. Jak widać otrzymana kwota jest znacznie 

mniejsza od potrzeb. Różnica między ubiegłym rokiem, a obecnym wynosi 51. 922 zł.  

Na dzień 27.03.2015 r. na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej złożono 593 

wnioski na kwotę  1.382.865,15 zł, w tym na: 
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� Dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne oraz środki pomocnicze – 

233 wnioski na kwotę 394 284 zł oraz 1 wniosek na sprzęt rehabilitacyjny na kwotę 

720,00 zł. 

� Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych – 35 wniosków na kwotę  

620 940 zł. 

� Dofinansowanie likwidacji barier technicznych – 4 wnioski na kwotę 23 262  zł. 

� Dofinansowanie barier w komunikowaniu – 10 wniosków na kwotę 31 630 zł. 

� Dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych: 

- dzieci i młodzież ucząca się nie pracująca – 45 wniosków na kwotę  

88 740 zł. 

- osoby dorosłe – 271 wniosków na kwotę 344 765 zł. 

� Dofinansowanie sportu, kultury, turystyki – 3 wnioski na kwotę 26 993 zł. 

W pierwszej kolejności w projekcie uchwały  zabezpieczono środki na dofinansowanie 

zadań niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania osób niepełnosprawnych, dlatego 

największą kwotę w wysokości 319 764 zł proponuje się przeznaczyć na dofinansowanie 

zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny przedmioty ortopedyczne oraz środki pomocnicze z 

uwagi na konieczność stałego zaopatrzenia osób niepełnosprawnych w wózki inwalidzkie, 

protezy kończyn, balkoniki-chodziki czy środki tj. pieluchomajtki, cewniki, worki, materace 

przeciwodleżynowe oraz pionizatory. Według stanu na dzień 9.03.2015 r. na zaopatrzenie w 

aparaty słuchowe wpłynęło 143 wnioski na kwotę 274 742 zł, co stanowi 85,92 % planowanej 

kwoty na zadanie z zakresu zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 

oraz środki pomocnicze osób niepełnosprawnych. Biorąc pod uwagę ilość złożonych 

wniosków oraz środki, jakimi w 2015 roku dysponuje Powiat Wałbrzyski na realizację 

zadania oraz że systematycznie wpływają wnioski na zaopatrzenie w podstawowe bytowe 

przedmioty tj. pieluchomajtki, cewniki, worki, materace przeciwodleżynowe oraz wózki 

inwalidzkie, proponuje się ograniczenie wysokości maksymalnego dofinansowania do zakupu 

aparatu słuchowego do 1 000 zł dla osoby niepełnosprawnej dorosłej nieaktywnej zawodowo. 

W przypadku dzieci niepełnosprawnych, młodzieży uczącej oraz osób aktywnych zawodowo, 

proponowane jest nie wprowadzanie ograniczenia.  

Na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się 

 i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych 

zaplanowano kwotę 150 000 zł z uwagi na duże potrzeby zgłaszane przez osoby 

niepełnosprawne związane z realizacją tego zadania (kwota wynikająca ze złożonych 

wniosków opiewa na 571 953,55 zł).  
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Zadanie polegające na dofinansowaniu uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 

opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych, cieszy się wśród osób niepełnosprawnych 

największą popularnością, jednakże z uwagi na konieczność zabezpieczenia w/w zadań 

zaplanowano kwotę 130 000 zł z przeznaczenie tylko dla niepełnosprawnych dzieci oraz 

młodzieży uczącej się i niepracujących oraz dla osób dorosłych z orzeczonym umiarkowanym 

i znacznym stopniem niepełnosprawności, które nie korzystały z dofinansowania do turnusu 

rehabilitacyjnego. Proponuje się przeznaczyć 60 % planowanej kwoty (tj. 78 000 zł) na 

dofinansowanie pobytu na turnusach rehabilitacyjnych niepełnosprawnych dzieci oraz 

młodzieży uczącej się i niepracujących oraz 40 % planowanej kwoty (tj. 52 000 zł) dla osób 

dorosłych z orzeczonym umiarkowanym i znacznym stopniem niepełnosprawności, które nie 

korzystały z dofinansowania. 

Na zadanie z zakresu udzielania osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni zostało 

zaplanowane 40 000 zł oraz 40 000 zł na zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby 

niepełnosprawnej.  

Z powodu bardzo ograniczonych środków otrzymanych z PFRON na dofinansowanie sportu, 

kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych zostanie przeznaczonych 4 500 zł. 

Dyskusja: 

Radny Kamil Orpel zapytał o wniosek na 4.000 zł złożony w trybie art. 19a ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Wspomniał że na 

Komisji Oświaty była dyskusja dotycząca zasadności dofinansowania tego wniosku w 

wysokości 4000 zł  ze środków na  zadania realizowane przez organizacje pozarządowe. Jak 

wynika z dzisiejszej uchwały,  są inne źródła z których można finansować tego rodzaju 

działania, związane z kulturą fizyczną, rekreacją i turystyką osób niepełnosprawnych. 

Zaproponował, aby przy kolejnych wnioskach wspierających tego typu inicjatywy brać pod 

uwagę również  źródło finansowania z PFRON-u.  

Radny Jacek Cichura odpowiedział radnemu pytaniami, czy zdaje sobie sprawę jakie są 

środki z PFRON na dofinansowanie sportu. Podkreślił również że PCPR nie będzie 

instruować poszczególnych wnioskodawców z jakiego źródła mogą się ubiegać o 

dofinansowanie.  

Dyrektor PCPR Marek Śpiewak wyjaśnił, że są terminy do których organizacje powinny 

składać wnioski i ten konkretny wniosek nie mógłby w tym rozdaniu być wzięty pod uwagę.  

Radny Kamil Orpel  podkreślił, że to Rada decyduje o wielkości środków na poszczególne 

zadania.  
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Członek Zarządu Powiatu Mirosław Potapowicz wyjaśnił, że wniosek o którym mówi 

Radny Kamil Orpel jeszcze nie został zaopiniowany, trwa procedura weryfikacyjna. Brak 

doświadczenia wnioskodawcy spowodował, że nie można było  skorzystać z innej formy 

dofinansowania, jednak istnieje szansa na 50% realizację tego wniosku. 

Komisja przez głosowanie (9 za – Wicestarosta nieobecny na Sali)  wydała pozytywną opinię 

do omawianego projektu uchwały.  

 

Ad. Pkt 8 sprawy bieżące 

Wniosek  

Radny Andrzej Lipi ński  zwrócił się do Przewodniczącego Rady Pana Marka Tarnackiego o 

przygotowanie szkolenia przez firmę zewnętrzną dla radnych Rady Powiatu Wałbrzyskiego z 

zakresu obowiązków i praw radnego  jakie wynikają z ustawy o samorządzie powiatowym i 

ze Statutu Powiatu.  Członkowie Komisji przegłosowali wniosek jednomyślnie 9 za, 0 

przeciw, 0 wstrzymujących się.  

Radny Andrzej Lipi ński zapytał, czy w trakcie trwania umowy z Kancelarią Prawną 

Waszczuk&Partnerzy były zawierane umowy bądź zlecane opinie z  innymi Kancelariami, 

czy Radcami Prawnymi. Jakie skutki finansowe poniesie Starostwo Powiatowe w związku z 

rozwiązaniem tej umowy.  

Radny Grzegorz Walczak wyraził niezrozumienie wobec działań Zarządu zawierających 

umowy z innymi Kancelariami  Prawnymi, gdyż należy posiłkować się tymi z którymi została 

podpisana umowa stała, chyba że firma jest nierzetelna. Zwrócił się do Zarządu z prośbą o 

przygotowanie na poniedziałek informacji z iloma kancelariami były zawierane umowy, na 

jaką kwotę oraz ile opinii zostało przygotowanych w związku tymi umowami. Aby uprościć 

tę informację zwrócił się o przygotowanie kserokopii wszystkich zawartych umów.   

Radny Grzegorz Walczak zwrócił się również do Zarządu z prośbą o przygotowanie 

informacji, co było przyczyną merytoryczną wypowiedzenia umowy z Kancelarią Prawną 

Waszczuk&Partnerzy oraz czy będzie to nosiło za sobą konsekwencje finansowe.  

Radny Kamil Orpel zwrócił się do Zarządu z pytaniem, czy zostały wszczęte nowe procesy  

w okresie ostatnich trzech miesięcy, czy były one zlecane Kancelarii Prawnej 

Waszczuk&Partnerzy, czy też kancelariom zewnętrznym (z którymi były zawierane umowy 

czasowe).   

Radny Andrzej Lipi ński odnosząc się do sprawy budowy obwodnicy Czarnego Boru, 

zwrócił się do Starosty o odpowiedź na następujące pytania: 

1. Kiedy uprawomocniła się decyzja; 

2. Kiedy Starostwo wszczęło procedury administracyjne w zakresie okazania działek; 
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3. Kto powinien ponieść koszty z wywłaszczeniem;  

4.  Na jakim etapie jest realizacja tego zadania. 

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura podkreślił, że w tak istotnych kwestiach należy stać na  

straży prawa, aby żadna ze stron nie była pokrzywdzona, stąd sprawa została przekazana do 

Radcy Prawnego w celu wydania opinii. 

Członek Zarządu Mirosław Potapowicz wyjaśnił, że na tym etapie sprawa nie jest do końca 

wyjaśniona, a jej trybem formalno prawnym zajmuje się nowa kancelaria prawna.   

Wyraził swoją prywatną opinię w której wyjawia się obraz inwestora (gminy Czarny – Bór), 

który na swojej działce (wywłaszczonej) dokonuje wycinki drzew niezgodnie z przedstawioną 

opinią. Mimo pisma skierowanego przez Starostwo do inwestora w sprawie rozbieżności 

ilości drzew w dokumentacji ze stanem faktycznym dokonano wyrębu drzewostanu (bez 

dokonania ich wyceny). Stąd decyzja Starosty o skierowaniu doniesienie do prokuratury na 

działania inwestora. 

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura przypomniał, że wcześniej były prowadzone negocjacje 

z Gminą Czarny Bór w tej sprawie, do których został zaproszony Pan Andrzej Lipiński.  Nikt 

nie spodziewał się takiego obrotu sprawy, gdyż wszystkie wcześniejsze uzgodnienia były 

konstruktywne. Ustalenia ze strony Gminy Czarny Bór zostały zerwane. Wspomniał również 

że nie zostały zaspokojone potrzeby finansowe osób wywłaszczonych. 

Radny Andrzej Lipi ński odnosząc się do zaistniałej sytuacji zwrócił się o stanowisko 

Starosty wyjaśniające czy ze strony pracowników odpowiedzialnych za wydania tej decyzji,  

były jakiekolwiek uchybienia bądź zaniedbania. Podkreślił, że przez insynuacje (niektórych 

osób) dochodzi do szkalowania dobrego imienia Starostwa Powiatowego, a tym samym jego 

pracowników.  

Członek Zarządu Mirosław Potapowicz wyjaśnił, że z posiadanej dokumentacji oraz 

wiedzy wynika, że po stronie Starostwa błędu nie popełniono. Pracownicy naszego urzędu na 

pewnym etapie procesu decyzyjnego ujawnili nieprawidłowości. W związku z tym decyzja  

została cofnięta i wróciła do Starostwa ponownie w lipcu 2014 roku z naniesionymi 

poprawki.  Członek  Zarządu podkreślił, że na tym etapie Starostwo nie mogło odnosić się do 

błędnych zapisów w dokumentacji  inwestora. Inwestor wskazała w swoim wniosku błędną 

ilość drzew a Starostwo nie mogło tego zakwestionować.  

Radny Andrzej Lipi ński podkreślił, że najistotniejsze w tej dyskusji było potwierdzenie, że 

nie doszło do  żadnych nieprawidłowości. „To potwierdzenie pozwoli oczyścić z insynuacji 

moje dobre imię, Pana byłego Starosty oraz Członka Zarządu Arkadiusza Muchy.” 
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Członek Zarządu Mirosław Potapowicz dodał, że w przygotowywanej opinii powinno 

znaleźć się wyjaśnienie dlaczego od lipca 2014r (kiedy decyzja się uprawomocniła) do marca 

tego roku nie dokonano tzw. okazania działek. Uczyniono to dopiera po naszej interwencji. 

Podkreślił również, że okazanie działek nie należy do zadań Starostwa.  

Radny Andrzej Lipi ński podziękował za przedstawienie rzeczywistego obrazu tej sprawy, 

gdyż jak podkreślił, są osoby, które wprowadzają opinię publiczna w błąd wskazując, że 

odpowiedzialnym za zaistniałą sytuację jest Starostwo Powiatowe w Wałbrzychu. 

Przewodniczący Komisji Józef Piksa zapytał, kto wydał decyzję na wycinkę tych drzew?  

W odpowiedzi wyjaśniono, że decyzja na wycinkę drzew była zawarte w decyzji „ZRID-

owskiej” z tzw. spec ustawy w której była zgoda na budowę, pozwolenie na podział 

nieruchomości i pozwolenie na wycinkę drzew. W tej decyzji było wyszczególnione jakie są 

to drzewa. Organ wydający pozwolenie (Starostwo Powiatowe w Wałbrzychu) bazuje na 

dokumentach, które zostały dostarczone przez inwestora.  

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura w nawiązaniu do zaistniałej sytuacji podkreślił, że jest  

zagrożona inwestycja tzw. Schetynówka II etap. Wskazywanie Starostwa jako winnego tej 

sytuacji jest nie na miejscu. Inwestor nie dopełnił wszystkich formalności na gruncie. Starosta 

zaznaczył, że poprzedni Zarząd nie popełnił błędów, które mogły by skutkować 

utrudnieniami dla stron w tym postępowaniu.   

Członek Zarządu Mirosław Potapowicz wyjaśnił również, że po wykonanych czynnościach 

związanych z tzw. okazaniem granic, Starostwo dokonało wizji lokalnej (dowodem są 

fotografie i opisy tych drzew) i ten materiał został przekazany inwestorowi. W tym 

dokumencie jest wskazanych  88 drzew więc różni się on znacznie od dokumentu, który 

posiada gmina gdyż tam jest ujętych 55 drzew.  

Radny Grzegorz Walczak podsumowując dyskusję zapytał, czy słusznie można 

wnioskować, że wszelkie roszczenia odszkodowawcze osób poszkodowanych powinno się 

kierować do Gminy Czarny-Bór, która jest inwestorem i która to zleciła opinię 

dendrologiczną, w której wystąpiły błędy (inna ilość drzew niż w rzeczywistości), a na 

podstawie której Starostwo podjęło decyzję? Ponieważ pod względem formalno prawnym 

inwestor dla właściciela działki nie jest stroną stąd wszelkie roszczenia należy składać za 

pośrednictwem Starostwa.  

Członek Zarządu Mirosław Potapowicz potwierdził. 

Pkt. 8a  
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Członkowie Komisji dyskutowali o przerwaniu procedowania na projektem uchwały w 

sprawie zmian w Statucie Związku i przekazanie go Zarządowi Powiatu do ponownego 

rozpatrzenia i wydania stanowiska.  

 

Wniosek 

Komisja wnioskuje o przerwanie obrad Komisji wskazując datę II części posiedzenia na 

poniedziałek 30.03.2015r na godzinę 8,00.  

Wniosek przegłosowano 8 za, 1 przeciw, 0 wstrzymujących się.  

W związku wyczerpaniem I części posiedzenia Komisji Przewodniczący Józef Piksa 

przerwał posiedzenie do poniedziałku 30 marca 2015 roku.  

 

II część posiedzenia 30.03.2015r 

Przewodniczący Komisji wznowił obrady Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. Na 

podstawie listy obecności stwierdził kworum, które zapewnia prawomocność decyzji.  

Ad. Pkt 8a.  

Radni podjęli dyskusję w sprawie projektu uchwały w sprawie ustalenia treści zmian w 

Statucie Związku. 

W dyskusji udział wzięli: 

Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski przypomniał, że treść uchwały nie została 

przygotowana przez Zarząd ani przez przedstawicieli rady. Jest to propozycja Związku 

Powiatów Dolnośląskich, który przedstawił zmiany do Statutu Związku. Zarząd Powiatu 

Wałbrzyskiego podjął decyzję, że nie będzie wyrażał stanowiska w tej sprawie gdyż decyzja 

ta należy do całej Rady Powiatu.  

Radny Kamil Orpel  nawiązując do wypowiedzi Starosty Wałbrzyskiego, który 

poinformował radnych, że w trakcie posiedzenia Związku Powiatów Dolnośląskich 

wstrzymał się od głosu gdyż miał świadomość, że uchwała nad którą głosują posiada  błędy,  

poprosił Starostę o wskazanie, którego punktu to dotyczyło i jakie to były błędy prawne.  

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura przyznał, że jednym z powodów wstrzymania się od 

głosu w trakcie głosowania nad zmianami Statutu Związku były błędy prawne. Jednak 

bardziej znaczącym  powodem było przekonanie, że Wałbrzych, jako powiat grodzki jest już 

w strukturach Związku Powiatów  i procedowanie ponowne jest bezpodstawne.  

Radny Kamil Orpel  odnosząc się do powyższej wypowiedzi zapytał Starostę, „czy te same 

argumenty kierowały Starostą,  gdy głosował  przeciwko tej uchwale na ostatniej Sesji.” 
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Radny Grzegorz Walczak przypomniał, że powodem odłożenia dyskusji w temacie zmian 

do Statutu Związku był brak stanowiska Zarządu Powiatu. Zwrócił się z prośbą, aby któryś z 

członków wyraził jasne stanowisko, czy Zarząd jest za zmianami czy jest przeciw zmianom w 

statucie związku.  

Radny Kamil Orpel zwrócił się do Przewodniczącego Rady (obecny na Komisji) aby jako 

wprowadzający tę uchwałę  dokładnie wyjaśnił, po co przyjmujemy tą uchwałę, dlaczego 

powinniśmy przyjąć zmiany w statucie, czy są one zasadne oraz  jakie są konsekwencje ich 

przyjęcia bądź nie przyjęcia. Podkreślił, że od miesiąca Starosta nie potrafi udzielić 

odpowiedzi dlaczego Zarząd stoi na stanowisku, aby nie przyjąć tej uchwały. Zwrócił się o 

wyjaśnienie jaka jest różnica miedzy projektem uchwały przedłożonym dzisiaj na komisje i 

Sesję,  a tym, który był procedowany na ostatniej Sesji.  

Przewodniczący Rady Marek Tarnacki poinformował, że uchwała szczegółowo będzie 

omówiona na Sesji. 

Radny Kamil Orpel   zapytał jaka była poprzednia podstawa prawna, a jaka jest obecna 

podstawa. 

Pytania pozostały bez odpowiedzi.    

Komisja w wyniku głosowania (4 za, 0 przeciw, 4 wstrzymujących się, 1 radny nie brał 

udziału w glosowaniu 1 osoba nieobecna) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji Józef Piksa zamknął 

czwarte  posiedzenie. Na tym protokół zakończono.   

 

Przewodniczący Komisji  
         Budżetu i Rozwoju Powiatu 
               /-/ 
        Józef Piksa 

 
Protokół sporządziła: 
Violetta Muszyńska 
Główny Specjalista  

 

 

 

Załącznik: Nagranie CD z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu stanowi zał. do 
protokołu. 

 


